

oraz



POLSKA AGENCJA INFORMACJI
i INWESTYCJI ZAGRANICZNYCH S.A.

Chiński Jedwabny Szlak: polski punkt widzenia

5 listopada 2015

Hotel Marriott, Al. Jerozolimskie 65/79, Warszawa

Sala konferencyjna Kometa, 2 piętro

PROGRAM

09:30 – 10:00 Rejestracja

10:00 – 11:00 Sesja 1. Jedwabny Szlak – chiński *pivot* i Plan Marshalla?

Zagadnienia do dyskusji:

Czym jest Jedwabny Szlak: istota koncepcji, cele, zakres działania, narzędzia, zasięg geograficzny. Jaką rolę pełnią instytucje finansowe Jedwabnego Szlaku: AIIB, Fundusz JS? Na ile Jedwabny Szlak jest instrumentem chińskiej ekspansji gospodarczej? Czy nowa strategia ma na celu równoważenie wpływów USA w Azji i osłabianie Rosji? Czy i w jaki sposób Jedwabny Szlak może być szansą na wypełnienie treścią polsko-chińskiego „strategicznego partnerstwa”?

Paneliści:

Jacek Dominik, Radca Generalny, Ministerstwo Finansów

Bogdan Góralczyk, Profesor, Centrum Europejskie, Uniwersytet Warszawski

Radosław Pyffel, Prezes, Centrum Studiów Polska-Azja

Justyna Szczudlik-Tatar, Analityk, Polski Instytut Spraw Międzynarodowych

Moderatorzy:

Jarosław Ćwiek-Karpowicz, Kierownik Biura Badań i Analiz, Polski Instytut Spraw Międzynarodowych

Sławomir Majman, Prezes, Polska Agencja Informacji i Inwestycji Zagranicznych

11:00 – 11:15 Przerwa kawowa

11:15 – 12:15 Sesja 2. Jedwabny Szlak a sprawa polska - szanse czy puste obietnice?

Zagadnienia do dyskusji:

Czy Jedwabny Szlak jest zagrożeniem czy szansą dla Europy i Polski? Jakie są możliwości budowy nowych rynków eksportowych wzdłuż JS? Czy Polska może stać się hubem dla krajów Europy Środkowo-Wschodniej w relacjach z Chinami? Szanse i zagrożenia płynące w członkostwa Polski w Azjatyckim Banku Inwestycji Infrastrukturalnych (AIIB). Czy istnieją szanse na projekty inwestycyjne dla polskich firm w ramach Jedwabnego Szlaku i członkostwa Polski w AIIB? Co powinna zrobić administracja oraz kręgi biznesowe by polskie firmy zaistniały na azjatyckim rynku? Czy Jedwabny Szlak jest szansą na rozbudowę połączeń logistycznych między Polską a Chinami?

Paneliści:

Maciej Lachowski, Zastępca dyrektora, Departament Współpracy Międzynarodowej, Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju

Jana Pieriegud, Katedra Transportu, Szkoła Główna Handlowa

Dominik Mierzejewski, Zakład Azji Wschodniej, Uniwersytet Łódzki

Radostaw Domagalski, Magellan Group

Moderatorzy:

Sławomir Majman, Prezes, Polska Agencja Informacji i Inwestycji Zagranicznych

Jarostaw Ćwiek-Karpowicz, Kierownik Biura Badań i Analiz, Polski Instytut Spraw Międzynarodowych

12:15-13:30 Lunch